Местная администрация

муниципального образования

Копорское  сельское  поселение

МО Ломоносовский муниципальный  район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 марта 2011 г.                                                                                  № 5
О создании  комиссии по работе
с неплательщиками, имеющими

задолженность по налоговым  и
неналоговым  платежам  перед
местным бюджетом  Копорского
сельского поселения

В целях  увеличения  доходов местного бюджета от налоговых платежей и неналоговых доходов муниципального образования Копорское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области обеспечения, снижения уровня недоимки местного бюджета по  налоговым платежам:

                                                               -1-

Создать Комиссию по  работе с неплательщиками, имеющими задолженность по налоговым   платежам  перед местным бюджетом Копорского сельского поселения следующим составом:

Председатель комиссии:

Тимошенков Борис Петрович, глава местной администрации.
Секретарь комиссии

 Шмелева Ирина Владимировна, специалист местной администрации по управлению муниципальным имуществом

Члены комиссии:

 Тимошенкова Елена Валериевна, главный специалист по архитектуре,  градостроительству и землепользованию;
Косолапова Валентина Николаевна, начальник сектора финансов и бухгалтерского учета;
Гасанова Татьяна Владимировна, председатель депутатской комиссии   по бюджету, налогам и сборам;

Троицкий Николай Владимирович,  член депутатской комиссии   по бюджету, налогам и сборам.

На время отсутствия председателя комиссии, роль председателя выполняет Гасанова Татьяна Владимировна, председатель депутатской комиссии   по бюджету, налогам и сборам.
-2-
Утвердить Положение о Комиссии по  работе с неплательщиками, имеющими задолженность по налоговым   платежам  перед местным бюджетом Копорского сельского поселения. (Приложение 1).

-3-

 Комиссии в своей работе руководствоваться  действующим законодательством и настоящим Положением.

                                                                   -4-

Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)

Глава местной администрации

Копорского сельского поселения:                                       Б.П. Тимошенков
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением местной
администрации МО
Копорское сельское поселение

от_15 марта   2011г.__ №_5__
(приложение)
ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии  по   работе с неплательщиками, имеющими задолженность по налоговым   и неналоговым платежам  перед местным бюджетом Копорского сельского поселения

1. Общие положения.

1.1. Комиссия по работе с неплательщиками налоговых и неналоговых платежей в бюджет МО Копорское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  (далее - Комиссия) является совещательным органом при главе администрации МО Копорское сельское поселение.

1.2. Комиссия образована в целях рассмотрения и подготовки предложений и рекомендаций по ликвидации задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет МО Копорское сельское поселение;

1.3. Комиссия в своей практической деятельности руководствуется Конституцией РФ и законами Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, нормативными актами Правительства Российской Федерации, областными законами, и муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.4.  Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением месной администрации МО Копорское сельское поселение.

1.5. Комиссия выполняет свои обязанности на безвозмездной основе.

2. Задачи Комиссии.

Основными  задачами  Комиссии являются:

2.1.Организация систематического мониторинга состояния задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет МО Копорское сельское поселение  по данным администраторов доходов местного бюджета.

2.2. Выявление причин роста  задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет МО Копорское сельское поселение

2.3. Выработка предложений, рекомендаций по снижению существующей задолженности по налоговым и неналоговым платежам в местный бюджет.

3. Права Комиссии.

Комиссия для  решения возложенных на  нее задач  имеет право (в установленном законодательством  порядке):

3.1. Рассматривать материалы по задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет МО Копорское сельское поселение.

3.2. Проводить разъяснительную работу среди предприятий, учреждений и организаций, предпринимателей и физических лиц по вопросам действующего законодательства.

3.3. Направлять в органы, органы государственной власти, осуществляющие контроль и надзор, регистрационные действия, связанные с уплатой налоговых и неналоговых платежей в  бюджет МО Копорское сельское поселение, прокуратуру района  и другие правоохранительные органы материалы о выявленных нарушениях законодательства для принятия мер, предусмотренных действующим законодательством.

3.4. Направлять  рекомендации в  соответствующие  органы  исполнительной  власти для организации проверок в субъектах хозяйствования на территории МО Копорское сельское поселение по вопросам своевременности и полноты перечисления денежных средств в бюджет МО Копорское сельское поселение.

3.5. Готовить предложения для Главы МО Копорское сельское поселение, Совета депутатов МО Копорское сельское поселение, Главы администрации  МО Копорское сельское поселение по вопросам улучшения собираемости налоговых и неналоговых платежей, формирующих бюджет МО Копорское сельское поселение.

3.6. Приглашать на заседания Комиссии руководителей предприятий, учреждений, организаций, предпринимателей и физических лиц для заслушивания по вопросам ликвидации задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет МО Копорское сельское поселение.

4. Порядок работы Комиссии.

4.1. Общее руководство работой Комиссии осуществляется председателем Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на Комиссии, подписывает решения Комиссии.

4.3. Заседания проводятся председателем  и правомочны при присутствии не менее 50 % состава Комиссии. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов «за» и «против» председатель Комиссии  имеет право решающего голоса.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.
Решения комиссии носят рекомендательный характер. На основании решений Комиссии могут быть подготовлены муниципальные правовые акты.

4.4. Протокол Комиссии доводится до заинтересованных лиц в 10-ти дневный срок.

4.5. Обеспечение членов Комиссии рабочими материалами по рассматриваемым вопросам, ведение делопроизводства, оповещение членов Комиссии о созыве очередного заседания осуществляется секретарем Комиссии.

5. Ответственность Комиссии.

5.1. При исполнении своих функций и полномочий Комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.